der streit 10 jahr, dadurch das bisthum in unüberwindlichen schaden und abnehmen gerathen.

Anno 1332 haben Jacob und Johann von Kriesheim gebrüder, edelknecht, verziehen den burgern von Worms in beisein graf Friedrichen von Leiningen um den thurn, stein und hofstatt, da der thurn auf gestanden, den sie zu einmal abgebrochen haben.

(259) Anno 1333 ist so viel wein gewachsen, daß man ein faß um das andere gefüllt, und sind 2 maß um ein heller kauft worden.

Anno 1333 hat Dieterich von Wachenheim ein ritter für sich und alle seine erben verziehen auf den schaden, welcher ihm von den städten Mainz, Straßburg, Worms, Speier und Oppenheim zu Wachenheim und anderstwo geschehen ist, auch mit einem öffentlichen brief sich verstrickt, daß weder er noch seine erben einigen burglichen bau nimmermehr zu Wachenheim machen wöllen, und im fall er ein bau dar möchte, welcher der stadt und burger zu Worms misfiel, soll er den ohn alle widerred wieder abthuen.

Zu zeiten dieses bischofs Salomanni ist ein rathsperson gewesen, Jacob Diemar genannt, welcher etlich mal burgermeister gewesen, der hat an pabst und bischof lateinisch geschrieben, welches copei hieher gesetzt zu ersehn, was für gut latein der zeit in übung gewesen.

Sanctissimo in Christo patri ac domino suo domino Johanni papæ Romanæ sacrosanctæ ecclesiæ et universalis summo pontifici Jacobus Diemari magister civium Worm. cum omni subjectione devota pedum oscula sanctorum. Cum provisio pauperum clericorum in se opus contineat pietatis, dignum est eis facere ac de Christi patrimonio provideri, a cujus sunt obsequio deputati. (260) Cum igitur Jacobus filius meus pauper clericus nullum sit ecclesiasticum beneficium consecutus, vestram sanctitatem omni precum instantia deprecor studiose, quatenus dicto Jacobo filio meo specialem gratiam facientes de canonicatu et præbenda in ecclesia s. Andreæ Worm. Dei intuitu ac mei perpetui obsequii dignemini misericorditer providere, ut ego cum meis amicis tanquam verus filius obedientiæ ad promotionem et utilitatem honorabilis viri domini Salmanni a sede apostolica electi Worm. possim ac debeam pro viribus ferventius laborare.

Venerabili in Christo patri ac domino suo domino Salmanno Dei et apostolicæ sedis gratia electo Wormatiensi Jacobus Die-mari magister civium Worm. cum omni reverentia honoris et obsequii quantum potest. A vestræ sagacitatis memoria non credo aliquam excidisse, qualiter vobis pro Jacobo filio meo direxi noviter meas preces. Sic nunc repetitis vicibus vestram dominationem rogo et moneo precibus confidenter, quatenus Dei intuitu et mei perpetui servitii causa dicto meo filio de canonicatu et præbenda ecclesiæ s. Andreæ a sede apostolica provi-deri dignemini efficaciter laborare, quia huc usque vestris promotionibus et utilitati fideliter assistebam et in antea cum omnibus meis amicis sicut vestri specialissimi amici sunt pro vestro honore et promotione volo pro viribus laborare et sciatis, quod dom. papæ scripsi unam litteram pro eodem facto, quam rogo ut dicto dom. papæ, cum petitione filii sicut bene scitis mei obsequii intuitu præsentetis.]